14/10/25 

RESOLUCIÓN N° 2402/25:  

ARTÍCULO  1°) Adjudicar parcialmente la Licitación Publica N° 05-2025, según Anexo I, de 

la siguiente manera. Ítems 1,2,3,18,20,22,24,33,34,35,36 y 45 a la firma L&S Ferretería 

Industrial S.A.S por la suma total de $13.306.200,00 (pesos trece millones trescientos seis mil 

doscientos) precio final; ítems 4, 8, 15, 23, 38, 39, 41 y 43  a la firma AFP Service S.A. por la 

suma total de $18.135.137,72 (pesos dieciocho millones ciento treinta y cinco mil ciento 

treinta y siete con 72/100) precio final; 5, 6, 7, 9, 10, 14, 16, 19, 21, 27, 28, 29, 30, 31 y 32 a la 

Zapalina – razón social Miguel Ángel Nadal, por la suma total de $17.134.352,00 (pesos 

diecisiete millones ciento treinta y cuatro mil trescientos cincuenta y dos) precio final; los 

ítems 11 y 17 a la firma Enecuene Representaciones S.A.S. por la suma total de $ 

7.628.759,60 (pesos siete millones seiscientos veintiocho mil setecientos cincuenta y nueve 

con 60/100) precio final; e ítems 12,  13, 25, 42 y 44 a la firma Hosen S.A.S. por la suma total 

de $ 8.030.105,00 (pesos ocho millones treinta mil ciento cinco) precio final; monto total 

adjudicar $ 64.234.554,32  (pesos sesenta y cuatro millones doscientos treinta y cuatro mil 

quinientos cincuenta y cuatro con 32/100)  precio final, conforme lo estipulado en los 

pliegos de Bases y Condiciones Generales y Particulares aprobados por Resolución N° 

1721/2025 y de acuerdo con lo expuesto en el considerando de la presente.- 

ARTÍCULO 2°) Desestimar las ofertas presentadas por los ítem 26 – chomba pique color

[...]

ARTÍCULO 3°) Autorizar la compra directa, por vía de excepción según Ordenanza N° 

139/01 – Ordenanza 1582- Artículo 2° Punto 2 Inciso b) y Resolución N° 2142/2025, para la 

adquisición de 25 (veinticinco) chombas de pique color amarillo flúor con negro y 

reflectivo, 101 (ciento un) chalecos reflectivo amarillo flúor tela lona o poliéster con logo 

en espalda y 2 (dos) pares de botín liviano puntera de PCV tela respirable, numeración 37 

y  45.-14/10/25 

RESOLUCIÓN N° 2403/25: Páguese por cuenta y orden del Ente Autárquico de Desarrollo

[...]

Mardones Gabriel Gastón CUIT 20-29736387-6, vigente desde el 

01/09/2025 al 31/10/2025, de acuerdo con lo expuesto en el considerando de la presente.- 

14/10/25 

RESOLUCIÓN N° 2410/25: Actualícese el valor del módulo previsto en el artículo 97 de la 

Ordenanza 1855, fijándose en $126,60 (pesos ciento veintiséis con 60/100) con vigencia a 

partir del 01 de noviembre de 2025, de acuerdo a lo establecido en el considerando de la 

presente.-14/10/25 

RESOLUCIÓN N° 2411/25: Aprobar el reintegro de gastos a favor del abogado Martín 

Nicolás Bagli, DNI 28.705.235, a cargo del cuerpo de Asesores Legales de la Fiscalía 

Administrativa Municipal, por la suma única y total de $18.950,00 (pesos dieciocho mil 

novecientos cincuenta), de acuerdo con lo expuesto en el considerando de la presente.-

15/10/25 

RESOLUCIÓN N° 2412/25: Ratificar el contrato suscripto entre la Municipalidad de Zapala y 

la firma GUILLERMO FRACCHIA S.R.L. CUIT 30-70287158-8, representada por el señor

[...]

otorgando la suma de $100.000,0 (pesos: cien mil) en forma mensual, por los meses de 

Septiembre a Diciembre del corriente año, de acuerdo a lo expuesto en el considerando 

de la presente.-15/10/25 

RESOLUCIÓN N° 2425/25: Otorgar la suma total de $2.090.000,00 (Pesos: Dos millones 

noventa mil), destinada al pago de Becas Municipales Niel Primario, Nivel Secundario, Nivel 

Terciario y Nivel Universitario correspondientes al mes de Agosto del corriente año, 

conforme lo detallado en el Anexo I, Anexo II, Anexo III, y Anexo IV adjunto de acuerdo